"פסולת אריזות" או "פסולת" - אריזות לאחר שימוש, לרבות אריזות רב פעמיות שלא נעשה בהן עוד שימוש חוזר כאריזה;
"הקרן לשמירת הנקיון" - הקרן לשמירת הנקיון שהוקמה לפי סעיף 10 לחוק שמירת הנקיון, התשמ"ד-1984¹;
"שימוש חוזר" - פעילות בה נעשה שימוש נוסף באריזה לאותה מטרה שלשמה נוצרה;
"השר" - השר להגנת הסביבה.

פרק ב' – אחריות יצרן

3. אחריות יצרן ויעדי מיחזור שנתיים
(א) יצרן מוצרים ארוזים ימחזר פסולת אריזות בשיעורים כמפורט להלן, מסך משקל האריזות החד פעמיות של המוצרים שמכר בכל שנה (להלן – יעדי מיחזור שנתיים) -

(1) לדרוש מכל אדם למסור לו את שמו ומענו ולהציג בפניו תעודת זהות או תעודה רשמית אחרת המזהה אותו;

(2) לדרוש מכל אדם הנוגע בדבר למסור לו כל ידיעה או מסמך שיש בהם כדי להבטיח את ביצוען של הוראות חוק זה או להקל על ביצוען; בפסקה זו, "מסמך" – לרבות פלט, כהגדרתו בחוק המחשבים, התשנ"ה-1995³;

(3) לערוך מדידות או ליטול דגימות של חומרים, וכן למסור את המדידות והדגימות למעבדה, לשמור אותן או לנהוג בהן בדרך אחרת;

(4) להיכנס למקום, לרבות לכלי תחבורה כשהוא נייד, ובלבד שלא ייכנס למקום המשמש למגורים, אלא על פי צו של בית משפט.

(ב) התעורר חשד לביצוע עבירה לפי חוק זה, רשאי מפקח –

(1) לחקור כל אדם הקשור לעבירה כאמור, או שעשויות להיות לו ידיעות הנוגעות לעבירה כאמור; על חקירה לפי פסקה זו יחולו הוראות סעיפים 2 ו-3 לפקודת הפרוצדורה הפלילית (עדות)⁴, בשינויים המחויבים;

(2) לתפוס כל חפץ הקשור לעבירה כאמור; על תפיסה לפי פסקה זו יחולו הוראות הפרק הרביעי לפקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) [נוסח חדש], התשכ"ט-1969⁵ (בסעיף קטן זה – פקודת מעצר וחיפוש), בשינויים המחויבים;

(3) לבקש מבית משפט צו חיפוש לפי סעיף 23 לפקודת מעצר וחיפוש, ולבצעו; על חיפוש לפי פסקה זו יחולו הוראות סעיפים 24(א)(1), 26 עד 28 ו-45 לפקודת מעצר וחיפוש, בשינויים המחויבים.

(ג) סירב אדם להיענות לדרישת מפקח, על פי סמכותו בהתאם להוראות סעיף זה, והיה חשש שיימלט או שזהותו אינה ידועה, רשאי המפקח לעכבו עד לבואו של שוטר, ויחולו על עיכוב כאמור הוראות סעיף 75(ב) ו-(ג) לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), התשנ"ו-1996⁶, בשינויים המחויבים.

³ ס"ח התשנ"ה, עמ' 366.

⁴ חוקי אי"י, פרק ל"ד, כרך א', עמ' (ע) 439 (א) 467.

⁵ דיני מדינת ישראל, נוסח חדש 12, עמ' 284.

(א) מפקח לא יעשה שימוש בסמכויות הנתונות לו לפי חוק זה, אלא בעת מילוי תפקידו ובהתקיים שניים אלה:

- (1) קבלת דיווחי יצרן והתאגדות מוכרת, כאמור בסעיפים 8 ו-14(א);
- (2) הכרה בבקשת הפחתה במקור, כאמור בסעיף 22;
- (3) לפרסם רשימת דוגמאות של אריזות ומוצרים לשם קביעת מהותם כ"אריזה" לפי הוראות חוק זה.

פרק ח' - שונות

45. ייעוד כספים לקרן לשמירת הניקיון
אגרה, קנס ועיצום כספי שהוטלו לפי חוק זה ישולמו לקרן לשמירת הניקיון.
46. תיקון חוק שמירת הניקיון
בחוק שמירת הניקיון, התשמ"ד-1984 (להלן - חוק שמירת הניקיון), סעיף 11- בטל.
47. סייג לתחולה
חוק זה לא יחול על-
- (1) מכלי משקה ומכלי משקה גדולים כהגדרתם בחוק הפיקדון על מכלי משקה, התשנ"ט-1999¹¹;
- (2) אריזה שהיא פסולת חומרים מסוכנים או פסולת רפואית, אלא אם מקורה במשק בית;
- (3) אריזות של חומר נפץ כהגדרתו בחוק חומרי נפץ, תשי"ד-1954.
48. תחולה על המדינה
חוק זה יחול על המדינה.
49. שמירת דינים
הוראות חוק זה באות להוסיף על הוראות כל דין אחר ולא לגרוע מהן.
50. תחילה
(א) תחילתו של חוק זה ביום כ"ה בטבת, התשע"א (1 לינואר 2011).
- (ב) על אף האמור בסעיף קטן (א), תחילתם של סעיפים 3, 4, 5, 7(א), 7(ב), 8(א)(2), 8(א)(3), 10 ו-19, ביום כ"ו באדר ב', התשע"א (1 לאפריל 2011).
51. הוראת מעבר
על אף האמור בסעיף 46, חובות שחלו על יצרנים ויבואנים של מכלים למשקאות, לפי הוראות סעיף 11 לחוק שמירת הניקיון, כנוסחן ערב יום התחילה של חוק זה, ימשיכו לחול עליהם לגבי מכלים למשקאות שנמכרו ערב תחילתו של חוק זה.